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Bemærkning 

jeg blev friroet, men pådrog mig en skulderskade, så jeg desværre ikke har kunnet ro siden. Er nu blevet opereret i 

skulderen - og skal foreløbigt holde mig i ro i 12 uger 

(jeg er jht) 

Blev frifoet sidste år, har ikke haft fysik og overskud til at komme i kajakken i år, bortset fra et super rullekursus i 

svømmehallen i foråret. 

Tak for denne sæson og ikke mindst tak for alt det arbejde mange lægger frivilligt i klubben. Jeg ser frem til næste 

sæson og håber jeg kommer mere ud at ro end denne sæson.  Venlig Hilsen  Anette Kleis 

JEG SYNES SVØMNING ER ET SUPER TILBUD OG AT KURSERNE I SVØMMEHALLEN ER MEGET GODT.JEG 

SYNES GODT DEN TEORITISKE DEL AF FRIRONINGS PRØVEN KUNNE VÆRE BEDRE OG LIGGE I STARTEN AF 

TIMEN SÅ MANE IKKE BLIVER SÅ KOLD UNDER UNDERVISNINGEN - FORDI VI HAVDE HAFT REDNINGS 

ØVELSER I VANDET. 

Jeg er netop friroet efter kursus. Det har virkelig været kanon. Næste år kan man evt. overveje weekend kurser 

istedet for 8 x 3 timers lektioner. 
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Bemærkning 

Jeg er medlem og har min egen kajak 

forudsat at min skulder kommer til at fungere, så jeg overhovedet kan ro igen. Jeg er også usikker på, om jeg 

overhovedet tør udføre alle redningsøvelserne igen 

(-) 



Håber på at næste sæson måske kan give nogen ture - kommer ikke til at købe egen kajak og har ikke kunnet 

overskue at transportere klubbens i år, kørte sur i den megen slæben frem og tilbage sidste år...har for få kræfter. 

Men på sigt overvejer jeg at købe egen kajak, men forsat bevare medlemskab. 

Jeg er medlem og bruger klubbens kajakker 

- ønsker fortsat medlemsskab - og har min egen kajak. Fra tid til anden lånes klubbens kajakker 

Foreløbig ihvertfald. På sigt gerne egen kajak 

Har endnu ikke tid til at deltage aktivt som medlem, men har det i baghovedet når jeg får tid igen. 
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Andre ideer til aktiviteter, og om du evt. vil være tovholder/en del deraf 

Vil gerne "holdes i hånden" /"kravlegård" - Jeg har ikke kræfter til lange ture, vil gerne ro med ligestillede, så jeg 

ikke skal presse mig ud over egne grænser for ikke at sinke de andre. Gerne planlagt, ellers bliver det ikke til så 

meget... 

Jeg vil bare gerne ud at ro! Både primitive og bedre kvalitet har min interesse.Kønt jeg syntes det primitive har sin 

charme. 

jeg vil gerne være med-arrangør af ture. 

Træne teknikker, styring, bevægelse 

Det vigtigste for mig er at få roet både alene og arrangerede dagsture. Enkelte ture udenfor lokalområdeet med 

overnatning. 

- Ny Samos tur - Klubtur Samsø rundt 
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Hvad er grunden til at du foretrækker den? 

lettere at manøvrere. 

Bic som nr. 2 resten er noget shit 

de er lettest at håndtere. jeg har ikke prøvet glasfiberkajakken, så jeg kan ikke udtale mig om den 

Har kun prøvet de gule fra sidste år, de er for lange og tunge til mig. Taster rød, fordi der skal udfyldes et felt... har 

også prøvet en enkelt tur i dobbeltkajakken, det var ingen succes, det kunne vi ikke styre. 

lette at manøvrere og man kommer også lidt fremad to'eren er super til en tur med børn 

Helt klart de røde. De er ikke så tunge, i tilfælde af kæntring. De er også meget mere stabile. 

Har kun prøvet gule og røde. Men det vil være dejligt at der er forskellige typer at vælge imellem. 

Har ikke prøvet den nye hvide og dobbelt, så jeg ved ikke om de er bedre. Den store gule er al for stor til mig og 

vinden tager nemt fat i den. 

gul er for stor og uhåndterlig. Har ikke prøvet glasfiberen. Den røde er passende i størrelse. Ville være rart med flere 

typer, så man kan prøve både sænkekøl, ror, ingenting 

Har kun prøvet den røde kajak dette valg primært pga. vægt til kajakprøven. 

Har pt ikke afprøvet BIC 

Størrelsen det trækker ned at den er itæt!! Den nye hvide er interessant men har kun haft fornøjelsen en enkelt 

gang - virker en anelse bred og roret er jeg ikke helt fortroelig med endnu. 

De gule er alt for tunge, men det er svært at finde en god siddestilling i de røde. 

min egen 

Det er ikke så tung 

Passer bedst til min størrelse. Har ikke prøvet at sejle i BIC 

min str---ser ikke andre muligheder er ikke ubetinget tilfreds med den 

Har ikke prøvet den endnu 

Jeg har min egen kajak og har kun prøvet en af de gule. 

Har kun prøvet glasfiber kajakken en enkelt gang. Det røde er lettere og mere stabile end de gule. 

Den gule er for stor, de andre har jeg ikke prøvet. 

har ikke prøvet glasfiber og dobbeltkajak 

Det er foreløbig den eneste jeg har prøvet! Føler mig godt tilpas i den. 

størelssen 

Den passer, De røde er for små og den hvide har jeg endnu ikke fået prøvet 

er lettere 
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Bemærkning 

Som de røde, men til større personer så vi slipper for de gule til kursus. 

Aner det ikke - det er vel vigtigt, at klubben har et udvalg til forskellige mennesker (i fht højde, muskelstyrke, behov 

i fht rygstøtte, kortere samt længere ture...) 

Den kan være rart at have mulighed for at prøve flere forskellige slags og gerne lidt bedre end de røde og de gule. 

Det vil absolut gøre det mere attraktivt for mig som friroet, at kunne have mulighed for at tage på ture i en lidt 

bedre kajak. Dog skal basis-kajakkerne (til de som skal friroes) stadig være i en kvalitet, så man ikke stort set 

opgiver på forhånd! 

- eller det der er behov for. Er der behov for flere billigere kajakker, er det klart det der skal prioriteres. Til længere 

ture og for mere kvalitet, er det måske bedre med en dyere type. ( mangler kendskab til forskelle på kajakkerne) 

helt klart - det er der vi er nu. 

Jeg synes man skal købe kajakker der ikke er for sarte når det er til klub brug. Så det er vel næsten som de røde 

men måske kan man få nogle med ror. 

køb kajaker som kan tåle at blive brugt 

forslag 1:2 stk glasfiber-cookpit br.indv.42-54 cm.(to forskeligge)m.skeg må ikke bruges til træning plus 3 stk plast 

m. sanwicks-konstruktion-længde=460-520cm.cookpit/indv=40-54cm.m skeg 

Er lidt usikker på, hvad de dyrere "kun til ture" betyder 

 

 

       Klubliv                  Lidt stikord for at sætte tankerne igang Dette års udbud: Tre frironingshold fordelt på tre 

dage. Og én  turaften. Arranger selv dine ture derudover.                   Påstand: Det giver for lidt klubliv og for få 

der kommer ud og ro(subjektiv vurdering ved at bladre i bookingbogen).                   Hvordan gør vi? kom med gode 

ideer.                          

En sms-liste man kan udsende arrangementer på. eks.: jeg finder på en tur, sender den til sms-mobilen og derefter 

bliver den videresendt til dem der er tilmeldt sms-listen. Den kan minde om ture, møder, fællesspisning, foredrag, 

førstehjælp og andre kurser, svømmehal og meget mere. 

Fast turaften måske 2 aftener. En weekendtur hver 3. uge  Nogle weekendture med overnatning i løbet af sæsonen.  

Turkalender ( e.v.t med online tilmelding og booking af kajakker. 

(-) 

Det er da super flot, at der har været så mange tilbud! Men folk har jo også en travl hverdag ved siden af...Jeg har 

som regel arbejdet mandag aften og derfor ikke kunnet deltage - tror også, at jeg ville ha´ fravalgt turene, fordi jeg 

ikke har kræfter til at ro langt... Måske kunne der være mulighed for at booke kajak hjemmefra? Måske kunne der 

annonceres ture på hjemmesiden - det ville nok kunne hjælpe mig, hvis jeg kunne gå ind og se, hvilken slags tur, der 

var lagt op til (længde, tempo, formål (hygge, udfordring, naturoplevelse...). Har været rigtig glad for, at Mikkel kunne 

deltage på juniorholdet, hvor det bare er sjovt, og hvor man ikke pludselig er langt hjemmefra og er kørt træt - 

måske kunne man lave "legeaftener" for os voksne, det ville jeg synes var fedt. 

send fra sæsonstart en mail med aktivitetskalender for hele sæsonen. forsøg evt at etablere et tur-udvalg, som i 

god tid mailer beskrivelser af ture til alle medlemmer ( gerne afveksling i områder, varighed mm og gerne 2-3 ture 

om måneden udover den faste turaften ). Inviter interesserede til at deltage i detail-planlægningen. Er klubbens 

medlemmer overhovedet interesseret i klubliv ?????? 

flere turaftner... fast tur-hold - så man er tilmeldt en aften, har en kajak - og så afsted... grill- og kajak? 

Det vil være bedre at lave frironingshold, som arrangeres over et par gange i weekenderne, ferie eller på hverdage. 

Således at frironingsholdene ikke strækker sig over flere uger eller weekender.  Dermed bliver kajakkerne ofter 

ledige i hverdagene. Man kan sagtens gennemføre kurser på 1-3 dage af 5-8 timer. 

Jeg synes allerede der bliver gjort rigtig meget for at gøre opmærksom på fælles arrangementer. For mit eget 

vedkommende har jeg ikke fået prioriteret disse arrangementer frem for andre ting i kalenderen, men har i stedet 

taget på ture med nogle få når det kunne passe ind i dagligdagen.  Jeg har desværre ikke lige nogle idéer til hvad 

der kan gøres mere. 

Det er det faste hold samt de arrangeret turer der har motiveret mig til at komme ud at ro.  Men savner at der 

bliver arrangeret flere ture. 

Jeg synes, jeg har fået mulighed for meget af det, jeg har haft tid til.  Løse ideer: to frironingshold-aftner - én med 

udvidet (f.eks. træning/"leg" for allerede friroede). Desuden lidt flere på forhånd planlagte ture af 1 - 2 dages 

varighed i måske dels lokalområdet, dels andre steder. Måske ialt tre weekender henover sommeren, det giver 

stadig mulighed for mere spontane mennesker at lyn-arrangere noget. 



Små sociale arrangementer. Flere ture, der meldes ud til alle medlemmer. 

gør det lettere at få kontakt til de øvrige medlemmer. Det vil være mere betryggende ikke at være alene når man er 

ude på havet. Måske en Internetløsning med et Facebook lignende lukket miljø. 

At være i klub, er for mig ikke kun nydelse. Der skal også ydes, for at fællesskabet kommer til at fungere. At sætte 

sig selv i spil, med de forcer man har, kunne måske være en ide. Dette kunne ske ved at foreningen stiller en række 

arbejdsopgaver op, til udførelse, og så kan man byde ind der hvor ens interesser ligger. Arrangere ture, kurser, 

vedligehold, adm. opgaver, sociale arr., kajak med frokost,støbe gulv i kajakhotellet etc. etc. Starte med en 

tænketank og evt. trække på viden og erfaringer fra andre klubber. 

Højest to frironingsdage. En til to faste turaftener.  Weekend ture ud af området. Evt en opslagstavle med sms 

advisering i forhold til turannonsering. Måske kan det friste og inspirere. 

Det ville være en stor forbedring, hvis det var muligt at booke kajakker over nettet. 

Taler om det på kommende møde den 22. november! 

boking via pc    turaftner/dagture i weekend =ok   kontaktlister med mobil nr. mail mv kunne være mere 

tilgængelig/overskuelig 

Man kunne opsætte en stor kalender, hvor vi skriver påtænkte ture på med anslået udflugtstid m.v. og 

telefonnummer. 

Kursus (fri roning) fylder for meget, det er svært bare at tage ned og ro uden at kajakkerne skal bruges til 

uddannelse. Flere faste klub dage, for at gøre det nemmer for nye at komme ind i klubben, da vi ellers lige pludselig 

har klubber i klubben. Booking på net og forum på net hvor vi kan søge ro makker Og annoncer ture 

Jeg er enig i påstanden. Jeg kunne godt tænke mig mere klubliv. Jeg kendte ingen i klubben da jeg blev medlem og 

kunne godt bruge flere klubarrangementer, både aften sejlture men også weekend ture med overnatning, mad, hygge 

osv. En kæmpe ros til kajak festivallen. 

Et større udbud af kajakker, så der stadig er ledige kajakker selvom der er frironingshold.  Arrangere ture både 

hverdagsaften og i weekenden 

elektronisk bookingsystem er en ide men så skal vi have en pc med net i "stalden" måske lidt problematisk aht fugt 

m.m. 

Oprette en sms-kæde hvor andre kan melde sig til den samme tur!  Er der måske behov for 2 turaftener? 

Måske en turaften mere, samt en turtid i weekenden evt. lørdag eftermiddag eller søndag formiddag. 

 

 
Andre bemærkninger. Er der noget vi ikke har spurgt om som du gerne vil fortællle så er det her. (hvis der ikke er 

plads nok så ring eller skriv til Jørgen Tsherning, tscherning@gmail.com Tlf: 3021 4700) 

gerne hyggeaften 1-2 gange i sæson i klubben. 

(-) 

Jeg tror at det er vigtigt at have faciliteterne til klubliv, hvis vi gerne vil ha et klubliv ( borde, stole, belysning, 

kølskab, salg af øl og vand osv. ) Måske kunne en månedlig klubaften være en god ide. Kunne indeholde udveksling af 

erfaringer fra ture, ideer til ture og fremvisning af billeder. 

Princippet om at opdele friroer i et eller flere typer kan måske være ok. Men samtidig skal man heller ikke skærpe 

kravene til friroerne så meget, at glemmer det essentielle, nemlig at man gerne vil ud og ro. Derfor må det basala 

krav være, at man som roer har bestået DGI-kravene og hvad man der ud over putter på af krav/forventningerne til 

roerne skal ikke medføre at man begrænser deres muligheder for, at komme ud og ro. Men blot et supplement, som 

måske blot giver en symbolsk status..... 

Måske lige nogen roser til det store arbejde nuværende instruktører og bestyrelse har lagt i det. Og den dejlige og 

"velkommende" måde, man som ny bliver modtaget med i klubben. 

Tak for en fin sæson. 

Jamen det ville være fantastisk hvis klubhuset lå tættere på vandet og havde lidt flere faciliteter, men det ligger nok 

ikke lige for.   Hilsen Hanne 

Ses :-) 

Stort ønske om at juniorklub igen bliver opstartet i foråret, samt evt. "mini-junior hold" :o) 

 

 


